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 Mødereferat (WorkZone 2017-400-00364 ) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 19-06 

Dato: Onsdag d. 20. juni kl. 9.00-10.30 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Ulrik Nyman, Hans Hüttel, Emil Jørgensen 
Njor, Anna Maria Suarez-Barcena Ørum, Laurits Brøcker, Ulla 
Øland (observatør)  

Afbud:  
 

Nikolaj Ljørring (næstformand), Anders Bruun, Charlotte Ly, 
Melanie Selman og Mathias Møller Lybech (studievejledere, 
observatører), Uffe Kjærulff (observatør), Tem Frank Andersen, 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra studievejleder 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. Høring om kvalificering af værdigrundlag på AAU 
7. Aftagerpanelmøde 
8. Selvevalueringshandlingsplan (status) 
9. Årets Underviser 
10. Meddelelser 
11. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

MKA Asap Rette pkt i referat fra 19-05-mødet 

UØ/MKA Aftales 
Opfordre studerende, der dumper 2. forsøg ved 
eksamen til at få udarbejdet handlingsplan inden 3. 
forsøg 

MKA Asap Informere ansøger om SNs beslutning ang. 
forhåndsgodkendelse af kursusmodul. 

LLT/MKA 26/6 Udarbejde høringssvar til dekanat ang. kvalificering af 
værdigrundlag for AAUs  

Stud.rep August Informere SN om beslutning ang. Årets Underviser. 
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Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Punkt indsat (pkt 6: høring om kvalificering af værdigrundlag på AAU) 

 Dagsorden godkendt. 

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Rettelse til pkt. 3: Studentersamfundet ansætter ikke tutorer, men stiller blot platform til rådighed 
for ansøgninger. RUS-koordinatorerne udvælger de ansøgere, der skal ansættes som tutorer.  

 Referat herefter godkendt 
 
Ad. 3 Status fra studievejleder 

o Der var ingen decentrale studievejledere til stede ved mødet, men de har informeret 
studiesekretariatet om at en del studerende først får udarbejdet handlingsplaner efter 3. 
forsøg, når de skal bruge det til at søge 4. forsøg. Dette til trods for at alle studerende, 
der dumper 2. eksamensforsøg får mail om anbefaling om at følge kurset igen samt 
udarbejde handlingsplan op til 3. forsøg eftersom handlingsplanen skal medsendes og 
opdateres hvis der bliver behov for at søge om yderligere prøveforsøg. 

o Beslutning: Opfordring til udarbejdelse af handlingsplan forud for 3. forsøg skal 
tydeliggøres overfor studerende (UØ/MKA) 
 

Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupper 
 

 Generelt:  
o Alle grupper formodes at være i gang med udarbejdelsen af PBL-læringsmål. 

 

 DAT/SW: 
o Uddannelsesgruppen har afholdt 1 møde siden sidst, referat er tilsendt studienævnet. 
o Pkt 3 Revision af studieordning for kandidat i iDA foretages hos DAT/SW og medlemmer 

af uddannelsesgruppen for iDA inviteres med som de bliver udvalgt. 

 IxD: 
o Ikke noget nyt 

 

 BaIT/INF: 
o Uddannelsesgruppen har afholdt 1 møde siden sidst, referat er tilsendt studienævnet. 
o Pkt 2. Man har diskuteret Forretnings rolle i uddannelsens sammensætning. Det er 

stadig ønsket at der skal være 3 fagligheder. Der kommer endnu en deltager fra 
Forretning med i uddannelsesgruppen. 

o Det er nu aftalt at Studieleder for Materialer og Produktion får referat fra gruppens 
møder. 
 

 DV:  
o Uddannelsesgruppen oprettes officielt først fra 1/9. Fremover inviteres UØ med på 

møderne som referent. 
o IL har besluttet at der skal igangsættes ekstra kampagne for uddannelsen op til sidste 

tilmeldingsfrist for at højne optagelsestallet.  
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Ad. 5 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden mødet 19-05 
blev gennemgået. 

o Et par 4.semesterstuderende har spurgt om adgang til DADIU. Uddannelsesgruppen for 
SW/DAT har meddelt, at der vil være ens mulighed for SW og DAT-studerende, dog 
kræves der stadig en individuel ansøgning til studienævnets vurdering og evt. 
godkendelse.  

 

 Ændring af forhåndsgodkendelse 
o Studienævnet har tidligere godkendt forhåndsmerit for udlandsophold på SW9, E19 til 

studerende. Det viser sig dog, at den studerende ikke har de rette forudsætninger for et 
af de godkendte kurser. Derfor søges der nu om nyt kursus til erstatning for dette. 

o Beslutning: Studienævnet kan ikke godkende det konkrete kursus, da det dels er uden 
for fagrammen, er på bachelorniveau, og vejleder stiller sig tvivlende for relevansen. Den 
studerende skal vælge et af de allerede godkendte kurser, eller få en godkendelse fra 
vejleder. (MKA informerer den studerende) 

 

 Ad. 6 Høring om kvalificering af værdigrundlag, AAU 

 Studienævnet har fået tilsendt forslag til værdigrundlag for AAUs uddannelser. Jf. mail fra 
dekanatet er værdigrundlaget grundlaget for udarbejdelsen af en ny kvalitetspolitik på AAU og er 
udarbejdet ud fra eksisterende materiale om AAU’s uddannelser som PBL principper, PBL 
kompetencefelter, AAU’s strategi og vedtagne politikker. På baggrund af materialet har Det 
Strategiske Uddannelsesråd prioriteret vigtige elementer, der skulle indgå i værdigrundlaget. 

o Studienævnets kommentarer: 
o Studienævnet undres over behovet for udarbejdelsen af værdigrundlag. Det tidligere 

værdigrundlag for AAU er meget kort og generelt om forskning og generelle værdier for 
AAU. Dette formodes at være et dokument, der beskriver AAUs værdigrundlag for 
undervisning. Har et sådant ikke eksisteret før – og hvori består forskellen i så fald?  

o Studienævnet forventer at værdigrundlaget ikke bliver et dokument der skal bruges i fht. 
(selv)evaluering af uddannelserne. 

o I mailen fra rektorsekretariatet nævnes en tids- og procesplan. Denne er ikke 
videresendt i mailen. 

 Beslutning: MKA/LLT efterspørger tids-og procesplan og udarbejder høringssvar baseret på 
studienævnets kommentarer. (MKA indsender svar senest 26/6) 
 

Ad. 7 Aftagerpanelmøde 

 SNF, UN og LB deltog i aftagerpanelmødet d. 7/6-2019. Studienævnet har fået tilsendt 
præsentationer samt referat fra mødet til orientering.  

 Beslutning: Der skal ikke tages beslutning. Mødedeltagerne kan sende egne kommentarer ang. 
referatet for aftagerpanelmødet til referenten. 

 
Ad. 8 Selvevalueringshandlingsplan 

 Ingen information eftersom næstformanden ikke var til stede ved mødet. 
 
 
Ad. 9 Årets Underviser  

 Ingen information – næstformanden var ikke tilstede på dagens møde, og bedes informere de 
resterende studenterrepræsentanter om proces og status. Afgørelse i løbet af august og 
offentliggørelse ved semesterstartsarrangement i september. (Stud.rep) 
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Ad. 10 Meddelelser 

 Der har været en sag ang. kursusmodul på BaIT. Sagen er nu afgjort og TECH har besluttet at 
de studerende tilbydes støttetimer og omprøve. Studienævnet afventer information fra Materiale 
og Produktion ang. omfang og planlægning. 

 
Ad. 11 Eventuelt 

 

 
 

 

 

 


